
 

 

 

 

 
 
 
 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
PRÁVNICKÁ FAKULTA 

 

 

 

SMĚRNICE DĚKANA č. 1/2015 
 

 

 

STIPENDIJNÍ PROGRAM NA PODPORU  
PROJEKTOVÝCH AKTIVIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den vydání:   4. února 2015 
Platnost:   4. února 2015 
Účinnost:    16. února 2015 



Směrnice d ěkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

č. 1/2015 

 

Stipendijní program na podporu projektových aktivit  
 

Článek 1 
Specifikace stipendijního programu 

Studijní program na podporu projektových aktivit je jedním ze stipendijních programů 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „fakulta“), které v souladu 
s ustanovením čl. 3 odst. 1 písm. b) Stipendijního řadu Masarykovy univerzity 
vyhlašuje děkan fakulty. 

 

Článek 2 
Účel stipendijního programu a doba jeho trvání 

1. Účelem stipendijního programu je podpora vědeckovýzkumné činnosti studentů 
doktorského studijního programu Teoretické právní vědy (dále jen „DSP“) formou 

a) řešení vědeckovýzkumných projektů navázaných na téma disertační práce, 
b) účasti na odborných setkáních kateder a pracovišť oborů, v nichž je zařazen 

studijní obor studenta. 

2. Stipendijní program se vyhlašuje do konce akademického roku 2014/2015. Není-li 
do konce této lhůty vyhlášena jiná doba trvání programu, resp. není-li program 
zrušen, prodlužuje se doba jeho trvání o další akademický rok. 

 

Článek 3 
Podmínky pro ud ělení stipendia podle čl. 2 odst. 1 písm. a) 

1. Stipendium lze přiznat studentovi DSP bez ohledu na formu studia, který v době 
zahájení řešení projektu je zapsán nejvýše v 6. semestru studia. 

2. Podmínky pro přiznání stipendia jsou 

a) vědeckovýzkumný projekt, v němž budou řešeny problémy související 
s tématem disertační práce, 

b) stanovisko školitele, který je současně odborným garantem projektu, 
k odborné kvalitě projektu a navrhovaných výstupů. 

3. Vědeckovýzkumný projekt musí zahrnovat 



a) vymezení předmětu zkoumání ve vazbě na téma disertační práce, 
b) vymezení dílčích výstupů projektu; preferovány jsou výstupy publikované 

v recenzovaných časopisech, časopisech s Impact faktorem či sbornících 
zařazených v databázích, 

c) vymezení konferencí či jiných pobytů (tuzemských i zahraničních) 
souvisejících se zaměřením projektu, včetně specifikace jejich účelu 

d) konkretizace požadovaných nákladů s odůvodněním účelnosti těchto nákladů. 

4. Projekt musí být ukončen v kalendářním roce, v němž bylo zahájeno jeho řešení. 

5. Aktivity realizované v projektu nemohou být podporovány z jiného stipendijního 
programu či z jiných zdrojů. 

6. Stipendium lze poskytnout k úhradě cestovních nákladů (ubytování, jízdné 
veřejnými dopravními prostředky), konferenčního poplatku, kancelářských potřeb a 
služeb (kopírování, překlady, korektury). Stipendium lze také poskytnout jako 
odměnu za úspěšné řešení projektu. 

7. Ukončení projektu posuzuje odborná komise na hodnotícím semináři na základě 
předložených závěrečných zpráv. Odbornou komisi jmenuje děkan na základě 
návrhu proděkana pro doktorské studium a rigorózní řízení (dále jen „příslušný 
proděkan“). 

8. Projekt i závěrečná zpráva se podávají na formulářích, které jsou přílohou této 
směrnice. 

 

Článek 4 
Podmínky pro p řiznání stipendia podle čl. 2 odst. 1 písm. b) 

1. Stipendium lze přiznat studentovi DSP bez ohledu na formu studia. 

2. Podmínkou pro přiznání stipendia je účast na odborném setkání kateder 
právnických fakult a obdobných pracovišť v oboru, v němž je zahrnut studijní obor 
studenta. Účast na setkání musí být doložena potvrzením školitele. 

3. Stipendium slouží k úhradě cestovních nákladů (ubytování, jízdné veřejných 
dopravními prostředky). 

 

Článek 5 
Výše stipendia a jeho výplata 

1. Stipendium podle čl. 2 odst. 1 písm. a) se zpravidla přiznává ve výši nákladů 
(včetně odměny) uvedených a odůvodněných v projektu, maximálně však ve výši 
30.000,- Kč jednomu studentovi. Stipendium se poskytuje ve více splátkách podle 



vynaložených nákladů. Stipendium jako odměna za úspěšné řešení projektu je 
poskytováno na návrh odborného garanta po ukončení projektu. 

2. Stipendium podle čl. 2 odst. 1 písm. b) se přiznává ve výši prokázaných 
cestovních nákladů (ubytování, jízdné veřejnými dopravními prostředky). Stipendium 
se vyplácí jednorázově po ukončení této aktivity. 

3. Stipendium je financováno ze stipendijního fondu fakulty, případně z jiných 
aktuálně určených prostředků. 

 
Článek 6 

Postup p ři poskytování stipendia podle čl. 2 odst. 1 písm. a) 

1. Student podává vědeckovýzkumný projekt na příslušném formuláři ve lhůtě 
stanovené děkanem ve výzvě k podávání projektů podle tohoto stipendijního 
programu. 

2. Podané vědeckovýzkumné projekty posuzuje odborná komise, jmenovaná 
děkanem na návrh příslušného proděkana. 

3. Odborná komise předloží děkanovi vědeckovýzkumné projekty, které doporučuje 
k přijetí. Odborná komise předloží tento návrh ve lhůtě 14 dnů od ukončení lhůty pro 
podávání projektů. 

4. O přijetí projektů a o lhůtě, v níž je třeba předložit zprávu o ukončení řešení 
projektu, rozhoduje děkan. 

 

Článek 7 
Žádost o p řiznání stipendia a jeho výplatu 

1. Stipendium podle čl. 2 odst. 1 písm. a) přiznává děkan na žádost studenta DSP 
nebo na návrh odborného garanta v návaznosti na aktivity realizované v projektu. 
Žádost se podává na příslušném formuláři, který je přílohou této směrnice. 

2. Žádost obsahuje: 

a) jméno a příjmení žadatele, 
b) jeho UČO, 
c) označení vědeckovýzkumného projektu, 
d) druh a výše vynaložených nákladů, 
e) výše požadovaného stipendia, 
f) vyjádření školitele. 

3. K údajům podle odstavce 2 písm. d) tohoto článku je nutno prokázat výši 
vynaložených nákladů originály příslušných dokladů. 



4. Stipendium se vyplácí studentovi v souladu s čl. 12 Stipendijního řadu Masarykovy 
univerzity. 

5. Děkan může nepřiznat vůbec anebo v požadované výši stipendium jako odměnu 
za úspěšné řešení projektu, pokud ze závěrečného hodnocení projektu vyplyne, že 
projekt nebyl úspěšně naplněn. 

6. Pro žádost o stipendium podle čl. 2 odst. 1 písm. b) se použijí ustanovení tohoto 
článku přiměřeně. Formulář pro toto stipendium je uveden v příloze této směrnice. 

 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

1. Kontrolou dodržování této směrnice, jejím prováděním a případnou aktualizací 
pověřuji proděkana pro doktorské studium a rigorózní řízení. 

2. Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice pověřuji proděkana pro doktorské 
studium a rigorózní řízení. 

3. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem16. února 2015. 

 

 

 

V Brně dne 4. února 2015 

 

 

 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.,v.r., 
děkan 

 



 

Příloha směrnice č. 1/2015 

Číslo projektu: …………………… 

 

VĚDECKOVÝZKUMNÝ PROJEKT  
 

Název vědeckovýzkumného projektu:  

Období  řešení projektu:  

Jméno a příjmení studenta:  

UČO:  

Aktuální semestr studia:  

Téma disertační práce:  

Školitel studenta (garant projektu):  

 
Vymezení předmětu zkoumání ve vazbě na disertační práci: 

Vymezení dílčích výstupů projektu (výstupy publikované v recenzovaných časopise, 
časopisech s Impact faktorem, sbornících zařazených v databázích): 

 

 

 

Vymezení konferencí či jiných pobytů (tuzemských i zahraničních), včetně specifikace jejich 
účelu: 

Konkretizace požadovaných nákladů s odůvodněním jejich účelnosti (ubytování, jízdné), 
konferenčních poplatek, kancelářské potřeby, služby (kopírování, překlady, korektury) 

 
 
……………………………………                                               ………………………………… 
                datum                                                                                podpis studenta 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
Stanovisko školitele k odborné kvalitě projektu a navrhovaných výstupů: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….                                  ……………………………………  
               datum                                                                                 podpis školitele (garanta) 



 

Příloha směrnice č. 1/2015 

Číslo projektu: …………………… 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU 
 

Název vědeckovýzkumného projektu:  

Období  řešení projektu:  

Jméno a příjmení studenta:  

UČO:  

Aktuální semestr studia:  

Téma disertační práce:  

Školitel studenta (garant projektu):  

 
Odborná charakteristika dosažených výsledků ve vazbě na disertační práci: 

Výstupy projektu (výstupy publikované v recenzovaných časopise, časopisech s Impact 
faktorem, sbornících zařazených v databázích): 

 

 

 

Účast na odborných akcích (konference či jiné pobyty): 

Vynaložené náklady (ubytování, jízdné), konferenčních poplatek, kancelářské potřeby, 
služby, kopírování, překlady, korektury) 

 
 
……………………………………                                               ………………………………… 
                datum                                                                                podpis studenta 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
Stanovisko školitele k odborné kvalitě projektu a dosažených výstupů: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….                                  ……………………………………  
               datum                                                                                 podpis školitele (garanta) 



 1 

Příloha směrnice č. 1/2015, kterou se vyhlašuje stipendijní program na podporu projektových 
aktivit studentů Právnické fakulty Masarykovy Univerzity - Vzor návrhu na přiznání stipendia 
dle čl. 7 odst. 2 
 

Návrh na p řiznání stipendia podle sm ěrnice č. 1/2015 
Právnická fakulta MU 
děkan 
Veveří 70 
Brno 
611 80 
 
Na základě čl. 7 směrnice č. 1/2015, kterou se vyhlašuje stipendijní program na podporu 
projektových aktivit studentů Právnické fakulty žádám tímto o udělení stipendia ve výši 
………………. Kč k pokrytí nákladů spojených s účastí na níže uvedené akci. 

-  
 
Jméno a příjmení žadatele: ............................................................ UČO ................................ 
 
Označení vědeckovýzkumné projektu: ……………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
Účast na odborném setkání kateder a pracoviště oboru: ………………………………….. 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
Druh a výše vynaložených nákladů1za vědeckovýzkumný projekt/odborné setkání kateder2  
 
...................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................... 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
Výše požadovaného stipendia: ……………………………………………………………….   
 
  
 
 
 
V ……….. dne ...............................            Podpis žadatele.....................................................
       
         
 
Vyjádření školitele, jeho jméno a podpis:…………………………………………………….. 

                                                 
1 K návrhu připojte originály dokladů prokazující uhrazení a potvrzení o účasti. 
 
2 Nehodící se škrtněte. 



 1 

Příloha směrnice č. 1/2015, kterou se vyhlašuje stipendijní program na podporu projektových 
aktivit studentů Právnické fakulty Masarykovy Univerzity - Vzor návrhu na přiznání stipendia 
dle čl. 7 odst. 2   
 

Návrh na p řiznání stipendia podle sm ěrnice č. 1/2015 
Právnická fakulta MU 
děkan 
Veveří 70 
Brno 
611 80 
 
Na základě čl. 7 směrnice č. 1/2015, kterou se vyhlašuje stipendijní program na podporu 
projektových aktivit studentů Právnické fakulty žádám tímto o udělení stipendia ve výši 
………………. Kč jako odměnu za úspěšné řešení projektu pro: 

-  
 
Jméno a příjmení studenta: ............................................................ UČO:  ………………. 
 
Označení vědeckovýzkumné projektu: ……………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
Jméno a příjmení žadatele (školitele): ……………………………………………………… 
 
 
 
V …………… dne ...............................          Podpis žadatele.....................................................
       
         
 


